
A TANÁCS VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

(2012. július 24.) 

a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelv 75. cikkétől eltérő különleges 
intézkedés bevezetésének Dánia részére történő engedélyezéséről 

(2012/447/EU) 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. 
november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelvre ( 1 ) és különösen 
annak 395. cikke (1) bekezdésére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

mivel: 

(1) A Bizottság által 2011. szeptember 5-én iktatott leve­
lében Dánia kérelmezte, hogy engedélyt kapjon egy 
olyan intézkedés alkalmazására, amely eltérést biztosít a 
2006/112/EK irányelvben foglalt, az előzetesen felszámí­
tott adó levonásának jogát szabályozó rendelkezésektől. 

(2) A Bizottság 2012. március 14-én kelt levelében tájékoz­
tatta a többi tagállamot Dánia kéréséről. A Bizottság 
2012. március 15-én kelt levelében értesítette Dániát 
arról, hogy a kérelem elbírálásához szükséges valamennyi 
információ rendelkezésére áll. 

(3) Jelenleg a 2006/112/EK irányelvnek megfelelően, ha egy 
legfeljebb 3 tonna megengedett legnagyobb össztömegű 
könnyű tehergépjárművet a dán hatósági nyilvántartásba 
kizárólag üzleti célú használatra jegyeznek be, az adóa­
lany jogosult a gépjármű beszerzési és üzemeltetési költ­
ségeit terhelő, előzetesen felszámított adó teljes össze­
gének levonására. Ha az adóalany az említett gépjárművet 
a nyilvántartásba vételt követően magáncélokra is hasz­
nálja, elveszíti a gépjármű beszerzési költségeit terhelő 
hozzáadottérték-adó levonására vonatkozó jogosultságát. 

(4) Mivel e rendszer mind az adóalany, mind pedig az 
adóhatóságok számára jelentős terhekkel jár, a dán ható­
ságok engedélyt kértek a 2006/112/EK irányelv 
75. cikkétől eltérő különleges intézkedés alkalmazására. 
A különleges intézkedés lehetővé tenné, hogy a gépjár­
művet kizárólag üzleti célokra bejegyeztető adóalany a 
gépjárművet magáncélokra is használhassa, és ne veszítse 
el a gépjármű beszerzési költségei kapcsán felmerült 
hozzáadottérték-adó levonására vonatkozó jogosultságát, 
hanem a 2006/112/EK irányelv 75. cikke szerinti szol­
gáltatás utáni adó napi átalány alapulvételével legyen 
megállapítható 

(5) E leegyszerűsített kiszámítási módszer alapján a nem 
üzleti célú használat mértékét naptári évenként húsz 
napban, míg a fizetendő hozzáadottérték-adó átalányát 
napi 40 DKK összegben rögzítenék a nem üzleti célú 
használat minden egyes napjára. Ezen összeget a dán 
kormány határozta meg a nemzeti statisztikák alapján. 

(6) A legfeljebb 3 tonna megengedett legnagyobb össz­
tömegű könnyű tehergépjárművekre alkalmazandó intéz­
kedés egyszerűbbé tenné az üzleti célú használatra 
bejegyzett gépjárművüket esetenként magáncélokra hasz­
náló adóalanyok számára a hozzáadottérték-adó fizetési 
kötelezettségeik teljesítését. Mindamellett az adóalany 
továbbra is dönthetne úgy, hogy a könnyű tehergépjármű 
nyilvántartásba vétele során az üzleti és magáncélú hasz­
nálatot egyaránt bejegyezteti. Ennek következtében elve­
szítené a jármű beszerzési költségeit terhelő hozzáadott­
érték-adó levonására vonatkozó jogát, ugyanakkor nem 
lenne köteles megfizetni a gépjármű magáncélú haszná­
latát terhelő napi díjat. 

(7) Egy olyan rendelkezés bevezetése, amelynek értelmében 
az üzleti célú használatra bejegyzett gépjárművet egyes 
esetekben magáncélokra is használó adóalanyt nem 
fosztják meg teljesen az előzetesen felszámított adó levo­
nására vonatkozó jogától, összeegyeztethető a 
2006/112/EK irányelvben meghatározott, az adólevo­
násra vonatkozó általános szabályokkal. 

(8) Az engedély érvényessége korlátozott időtartamra szól és 
ezért 2014. december 31-én lejár. A fenti időpontig szer­
zett tapasztalatok fényében meg kell vizsgálni, hogy 
indokolt-e még az eltérés. 

(9) Az intézkedés az érintett tagállam végső fogyasztói 
szinten beszedett adóbevételének teljes összegét csak 
elhanyagolható mértékben befolyásolja majd, és nincs 
hatással az Uniónak a hozzáadottérték-adóból biztosított 
saját forrásaira, 

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT: 

1. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 75. cikkétől eltérve, ha az adóalany 
kizárólagosan üzleti célú használatra nyilvántartásba vett 
könnyű tehergépjárművét magáncélokra, alkalmazottai céljaira 
vagy általánosságban véve az üzleti céloktól eltérő célokra hasz­
nálja, Dánia jogosult az ilyen használat minden napjára átalány 
alapulvételével adót megállapítani. 

Az első bekezdésben említett napi átalánydíj összege 40 DKK. 

2. cikk 

Az 1. cikkben említett intézkedés kizárólag a legfeljebb 3 tonna 
megengedett legnagyobb össztömegű könnyű tehergépjármű­
vekre alkalmazható. 

Ez az intézkedés nem alkalmazható, ha a nem üzleti célú hasz­
nálat naptári évenként meghaladja a húsz napot.

HU L 202/24 Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2012.7.28. 

( 1 ) HL L 347., 2006.12.11., 1. o.



3. cikk 

Ez a határozat 2014. december 31-én hatályát veszti. 

4. cikk 

Ennek a határozatnak a Dán Királyság a címzettje. 

Kelt Brüsszelben, 2012. július 24-én. 

a Tanács részéről 
az elnök 

A. D. MAVROYIANNIS

HU 2012.7.28. Az Európai Unió Hivatalos Lapja L 202/25
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